



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

EDIÇÃO Nº 1012

16 de Novembro de 2023

PG. 1/6

AVISO DISPENSA POR LIMITE N.º 11/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, através da sua Comissão de Licitação e em obediência ao art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, torna público o Processo de Dispensa por Limite para contratação dos serviços abaixo especificados.

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais de copa e cozinha, e gêneros alimentícios, bem como pilhas, para uso interno da Câmara Municipal de Nova Londrina.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 12.049,02 (doze mil, e quarenta e nove reais, com dois centavos).

EMPRESA CONTRATADA: I M FAVERO, CNPJ: 04.308.931/0001-02, com sede junto a Avenida Brasil, nº 952, Centro, na cidade de Nova Londrina, Estado do Paraná, CEP: 87.970-000.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina/PR, 16 de novembro de 2023.

VALDIR JOÃO ROSINSKI
PRESIDENTE





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

EDIÇÃO Nº 1012

16 de Novembro de 2023

PG. 2/6

RATIFICAÇÃO DISPENSA POR LIMITE Nº 11/2023

DO OBJETO

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais de copa e cozinha, e gêneros alimentícios, bem como pilhas, para uso interno da Câmara Municipal de Nova Londrina.

DO VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO

R\$ 12.049,02 (doze mil, e quarenta e nove reais, com dois centavos).

A Comissão de Licitação e a Assessoria Jurídica desta Casa Legislativa opinaram pela DISPENSA POR LIMITE de licitação frente à contratação da Empresa: **I M FAVERO, CNPJ: 04.308.931/0001-02**, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de Inexigibilidade, recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme determina o art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93. Publique-se e cumpra-se.

Nova Londrina/PR, 16 de novembro de 2023.

VALDIR JOÃO ROSINSKI
PRESIDENTE





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

EDIÇÃO Nº 1012

16 de Novembro de 2023

PG. 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

REF. PROCESSO LICITATÓRIO N.º 14/2023

DISPENSA POR LIMITE Nº 11/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que, após o julgamento da Comissão de Licitação, houve por bem em homologar o Processo Licitatório nº 14/2023, na modalidade Dispensa por Limite nº 11/2023, com fundamento no inciso VI, do art.43, da lei nº 8.666/93, adjudicando em favor da empresa: I M FAVERO, CNPJ: 04.308.931/0001-02, com sede junto a Avenida Brasil, nº 952, Centro, na cidade de Nova Londrina, Estado do Paraná, CEP: 87.970-000; cujo objeto é o seguinte: **contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais de copa e cozinha, e gêneros alimentícios, bem como pilhas, para uso interno da Câmara Municipal de Nova Londrina.**

Nº:	DESCRIÇÃO DO ITEM:	MARCA:	QDE:	VLR UN.:	VLR TOTAL
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:					
1	AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO 05 KG CADA PACOTE;	globo	12	R\$ 17,50	R\$ 210,00
2	BALA DURA FREGGELLS SABORES SORTIDOS, PACOTE CONTENDO 584 GR	FREGGELLS	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCTE 350 G	MY BIT	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
4	BISCOITO SALGADO PCTE 350 G	MY BIT	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO CONTENDO 500G CADA PACOTE;	CABOCLO	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00
6	CHÁ MATE COMPOSTO (SABORES DIVERSOS) CAIXA CONTENDO 25 SACHÊS CADA	LEÃO	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
9	LEITE UHT INTEGRAL CAIXA CONTENDO 1 LITRO	TIROL	48	R\$ 4,59	R\$ 220,32
10	MANTEIGA COM SAL POTE PLÁSTICO CONTENDO 500 G	AVIAÇÃO	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
11	MILHO PARA PIPOCA, PACTE CONTENDO 500 GR	PIPOIM	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
12	MISTURA PARA PREPARO REFRESCO, SACO CONTENDO PREPARO PARA 1L	FRISCO	120	R\$ 0,90	R\$ 108,00
16	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM CONTENDO 750 ML	CASTELO	6	R\$ 2,40	R\$ 14,40
MATERIAL DE COPA E COZINHA:					
17	COADOR PARA CAFÉ EM PANO;	GALITOS	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
18	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML CONTENDO 100 COPOS CADA PACOTE;	CRISTALCOPO	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50 ML CONTENDO 100 COPOS CADA PACOTE;	CRISTALCOPO	48	R\$ 2,80	R\$ 134,40
20	FÓSFORO PALITO LONGO CONTENDO 50 UNIDADES CADA CAIXA;	PARANA	12	R\$ 2,80	R\$ 33,60
21	GUARDANAPO DE PAPEL 21X22CM, BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	RESIDENCE	12	R\$ 2,20	R\$ 26,40
22	PANO DE PRATO NO TAMANHO 42X60 CM CADA UNIDADE;	BOM PANO	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
23	TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO;	NADIR	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA:					
24	ÁGUA SANITÁRIA QBOA CONTENDO 1.000 ML CADA UNIDADE;	QBOA	48	R\$ 3,50	R\$ 168,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qdcl3i neste link.

Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

EDIÇÃO Nº 1012

16 de Novembro de 2023

PG. 4/6

25	ÁLCOOL EM GEL - GEL ANTISÉPTICO PARA AS MÃOS EMBALAGEM CONTENDO 500ML	SUPER VALE	48	R\$ 7,00	R\$ 336,00
26	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO PARA LIMPEZA 70º INPM CONTENDO 1 LITRO CADA UNIDADE;	SUPER VALE	24	R\$ 7,50	R\$ 180,00
27	AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS EMBALAGEM CONTENDO 500 ML CADA	GIRANDO O SOL	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
28	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DIFUSOR - VARETAS - CONTEÚDO 100 ML	COALA	24	R\$ 13,50	R\$ 324,00
29	DESINFETANTE DE USO GERAL, BRILHO INTENSO SEM RESÍDUOS AJAX FRESH, CONTENDO 500 ML CADA	AJAX	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
30	DETERGENTE LÍQUIDO IPÊ NEUTRO CONTENDO 500 ML CADA UNIDADE;	YPE	48	R\$ 2,75	R\$ 132,00
31	DETERGENTE SANITÁRIO EM PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO CX C/3 UNIDADES	GIRANDO O SOL	26	R\$ 6,50	R\$ 169,00
32	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO;	CONDOR	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
33	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CONTENDO 08 UNIDADES DE 60G EM CADA PACOTE;	BOMBRIL	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
34	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE CONDOR NO TAMANHO 110X75X20 MM CONTENDO 3 UNIDADES CADA PCTE;	CONDOR	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
35	INSETICIDA MULTIUSO AEROSSOL CONTENDO 380 ML CADA UNIDADE;	SBP	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
36	LIMPADOR PERFUMADO DE USO GERAL SPECIALE CASA&PERFUME CONTENDO 1000 ML CADA	CASA & PERFUME	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
37	LIMPADOR/DESINFETANTE DE USO GERAL C/CLORO ATIVO VEJA 2 EM 1 LIMPEZA PESADA X14 CONTENDO 500 ML CADA UNIDADE	QBOA	24	R\$ 6,30	R\$ 151,20
38	LIMPADOR/LUSTRADOR LÍQUIDO PARA ALUMÍNIO E INOX MAGIC BRILHO CONTENDO 500 ML CADA UNIDADE;	SUPER CLEAN	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
39	PÁ DE METAL PARA LIXO COM CABO LONGO DE MADEIRA	LOCATELLI	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
40	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA NO TAMANHO 42X60 CM CDA UNIDADE	STA MARGARIDA	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
41	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA 30X0,10 M PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES	BIANCO	24	R\$ 15,50	R\$ 372,00
42	PURIFICADOR DE AR AEROSSOL CONTENDO 360 ML CADA UNIDADE;	ULTRA FRESH	6	R\$ 10,50	R\$ 63,00
43	RODO DE ESPONJA ABRASIVA C/CABO EM MADEIRA NO TAMANHO 30 CM.	LOCATELLI	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
44	RODO DUPLO C/CABO EM MADEIRA NO TAMANHO 30 CM CADA UNIDADE;	LOCATELLI	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
45	SABÃO EM PÓ CONTENDO 800 G CADA CAIXA;	ASSIM	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
46	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO EMBALAGEM CONTENDO 500 ML	BOTHANICO	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
47	SACO PARA LIXO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS CONTENDO 20 UNIDADES CADA EMBALAGEM;	SO LIXO	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80
48	SACO PARA LIXO C/CAPACIDADE DE 50 LITROS CONTENDO 20 UNIDADES CADA EMBALAGEM;	SO LIXO	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80
49	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE EMBALAGEM CONTENDO 300 GR	BOM BRIL	12	R\$ 6,80	R\$ 81,60
50	VASSOURA CAPIRA	VISTA ALEGRE	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
51	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON;	CONDOR	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
ÁGUA MINERAL:					
52	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, COM PH ACIMA DE 7,44 , ENGARRAFADO CONTENDO 500 ML	CRISTAL	350	R\$ 1,20	R\$ 420,00
53	ÁGUA MINERAL NATURAL CONTENDO 20 L CADA GALÃO.	SAFIRA	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
54	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPO CONTENDO 200ML, CAIXA C/ 48 UN;	CRISTAL	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
PILHAS E BATERIAS:					
55	PILHA AA ALCALINA COM 4 UNIDADES 1,5V	ELGIN	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
56	PILHA AAA ALCALINA COM 4 UNIDADES 1,5V (PILHA PALITO)	ELGIN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 12.049,02



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qdcl3i neste link.

Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

EDIÇÃO Nº 1012

16 de Novembro de 2023

PG. 5/6

Fica homologado e adjudicado em favor da empresa: **I M FAVERO, CNPJ: 04.308.931/0001-02**, o valor de R\$ 12.049,02 (doze mil, e quarenta e nove reais, com dois centavos), conforme relação e proposta comercial constante do processo licitatório.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

**VALDIR JOÃO ROSINSKI
PRESIDENTE**

Publique-se, Registre-se.
Miguel Pinheiro Anziliero
Assessor Legislativo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qdcl3i neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

EDIÇÃO Nº 1012

16 de Novembro de 2023

PG. 6/6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023

CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 77.937.936/0001-78

CONTRATADA:

I M FAVERO
CNPJ: 04.308.931/0001-02

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEM COMO PILHAS, PARA USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

VALOR CONTRATUAL:

R\$ 12.049,02 (DOZE MIL, E QUARENTA E NOVE REAIS, COM DOIS CENTAVOS)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

OS PAGAMENTOS À CONTRATADA SERÃO EFETUADOS PELA TESOUREARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR, NA FORMA PREVISTA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2023, NA MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 11/2023, OU SEJA, MENSALMENTE, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL, ACOMPANHADA DAS CND'S QUE COMPROVAM A REGULARIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.

PRAZO DURAÇÃO:

O PRESENTE CONTRATO TERÁ O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 12 (DOZE) MESES E/OU ATÉ O TOTAL FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2023, NA MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 11/2023, O PRAZO DE DURAÇÃO DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO EM 16.11.2023 E PODENDO SUA VIGÊNCIA PERDURAR ATÉ A DATA DE 16.11.2024.

FORO:

COMARCA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ.

NOVA LONDRINA/PR, 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

VALDIR JOÃO ROSINSKI
PRESIDENTE



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qdcl3i neste link.

Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA